PM0)9We
Ifflenrienmea....men.weammeemae

rceiworonsimwamme.......~.,

8 t„,ii-I•J 21)1J

x.),; „ nua.Magrilo „

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente, que seja feita a instalação de uma Placa de Trânsito indicando aos motoristas que trafegam pela

Rodovia Presidente Dutra que o acesso ao viaduto do bairro das campinas é mais a frente.

REQUERIMENTO N° 1322/2018
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDENCIAS
URGENTE, QUE SEJA FEITA A INSTALAÇÃO DE UMA PLACA DE
TRÂNSITO INDICANDO AOS MOTORISTAS QUE TRAFEGAM PELA
RODOVIA PRESIDENTE DUTRA QUE O ACESSO AO VIADUTO DO
BAIRRO DAS CAMPINAS É MAIS A FRENTE .

PROTOCOLO GERAL N° 1583/2018
Data: 28/05/2018 - Horário: 14:07

11111111111111111111111

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido dos moradores locais.

Considerando que com a instalação dessa placa de trânsito, auxiliará aos motoristas que o acesso ao

viaduto do bairro das Campinas, é mais a frente, evitando que entrem no bairro pela rua José Benedito

Quirino, para acessar ao viaduto.

Considerando que já houve morte nesta rua.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado nesta casa de leis, junto ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências urgente, que seja feita a

instalação de uma Placa de Trânsito indicando aos motoristas que trafegam pela Rodovia Presidente

Dutra que o acesso ao viaduto do bairro das campinas é mais a frente.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de Maio de 2018.

GISL 	A 	SO — GI

Vereadora

RAFAEL GOFFI MOREIRA

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2